ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области
от 31.10.2012                                                                                                         № 77

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Второвское от 04.06.2012 №39 «Об утверждении
 долгосрочной целевой программы« Противодействие
 коррупции на территории муниципального образования
 Второвское Камешковского района на 2012-2014годы»»
      В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа президента Российской федерации от 13.03.2012 № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Закона Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области», Указа Губернатора Владимирской области от 23.12.2011 № 43 «О программе Владимирской области «Противодействие коррупции во Владимирской области на 2012-2014 годы»» постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Второвское от 04.06.2012 № 39 «Об утверждении долгосрочной целевой  программы «Противодействие коррупции на территории  муниципального  образования Второвское Камешковского района на 2012-2014 годы»» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 приложения к вышеуказанному постановлению дополнить абзацем первым:
«Коррупция представляет собой злоупотребление служебным положением, дачу и получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами. Коррупцией также будет являться совершение данных деяний от имени или в интересах юридического лица».

1.2. Дополнить таблицу раздела 8  пунктом 5 согласно приложению:
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Второвское Камешковского района                                                          Н.Ф.Игонина
Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования Второвское
от 31.10.2012  № 77
8. Перечень

мероприятий долгосрочной целевой Программы

«Противодействие коррупции на территории муниципального образования Второвское Камешковского района на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	 1
	              2
	        3
	                   4

	5.Профилактика коррупционных и иных правонарушений от имени или в интересах юридического лица

	5.1.
	 Формирование негативного отношения к дарению подарков и обеспечение ограничений, касающихся получения подарков сотрудниками органов местного самоуправления муниципального образования Второвское
	2012-2014
	Администрация муниципального образования Второвское

	5.2.
	 Обеспечение соблюдения сотрудниками местного самоуправления муниципального образования Второвское общепризнанных этических норм при выполнении трудовых обязанностей

	2012-2014
	Администрация муниципального образования Второвское

	5.3.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения к коррупционному поведению от имени или в интересах юридического лица;
	2012-2014
	Администрация муниципального образования Второвское

	5.4.
	Создание и совершенствование условий для возможности уведомления сотрудниками администрации о фактах обращения к ним в целях склонения к коррупционным правонарушениям от имени или в интересах юридического лица
	2012-2014
	Администрация муниципального образования Второвское

	5.5.
	Организация правового просвещения(семинары, лекции, совещания) сотрудников администрации по антикоррупционной тематике, а также по профилактике совершения коррупционных правонарушений от имени или в интересах юридического лица

	2012-2014
	Администрация муниципального образования Второвское